[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.02.2018 г.                                            № 068

г. Павловск

О  введении   режима  чрезвычайной  ситуации

на  территории  городского поселения  –  город
Павловск Павловского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций», постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях организации мероприятий, направленных на смягчение последствий возможной чрезвычайной ситуации,  связанной с обнаружением ртути вторичной на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области, руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    С     09.00 час. 20 февраля  2018  года и до особого распоряжения ввести режим  чрезвычайной     ситуации  на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области.
2. Руководителем и координатором работ по ликвидации чрезвычайной    ситуации назначить заместителя главы администрации городского поселения – город Павловск Сузина В.А. – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных    ситуаций.
3.   Границу    зоны    чрезвычайной    ситуации   определить: город Павловск, микрорайон Гранитный, в районе корпуса № 30.
4.   Рекомендовать  ОМВД   России   по   Павловскому  району Воронежской области обеспечить охрану и ограничить доступ к месту обнаружения ртути вторичной, обнаруженной  по  адресу: город Павловск, микрорайон  Гранитный, район корпуса № 30.
5. Для сбора и транспортировки ртути вторичной привлечь специализированную организацию, имеющую лицензию на осуществление деятельности по сбору, транспортировки, обезвреживанию и утилизации отходов I-IV класса опасности.
6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с положением, определяющим порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов и разместить  на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения –
город Павловск

                                                     В.А. Щербаков